[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  ______________2021 г.                                                             № __________
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский района от 28 августа 2020 года № 1046
«О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»

В целях реализации положения статьи 129  Трудового кодекса Российской Федерации,  постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 ноября 2008 г. N 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края»,  постановления главы  муниципального образования Староминский района от 01 декабря 2008 года № 2285  «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район», постановления администрации  муниципального образования Староминский район от   28 августа 2020 года № 1042 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования  Староминский район», руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования Староминский район,                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения  в постановление администрации муниципального образования Староминский района от 28 августа 2020 года № 1046 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»:

1.1. Название постановления  изложить  в следующей редакции: «О введении и условиях осуществления денежных выплат работникам, в том числе руководителям и их заместителям муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»;
1.2. в пункте 1 приложения к постановлению слово «краевом» заменить словом «федеральном»;
1.3. Внести изменение, в пункт 2  изложив его в новой редакции:

« Утвердить порядок осуществления выплат стимулирующего характера за счёт муниципального бюджета работникам, в том числе руководителю и его заместителям муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»;

1.4. Внести изменения в Приложение в название Порядок осуществления выплат стимулирующего характера за счёт муниципального бюджета работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район  изложив его в новой редакции:

«Порядок осуществления выплат стимулирующего характера за счёт муниципального бюджета работникам, в том числе руководителю и его заместителям муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»;
1.5. Внести изменение в пункт 5  Порядка изложив его в новой редакции:

«Денежные выплаты предоставляются:

1) работникам библиотек, в том числе руководителю и его заместителям;

2) работникам музея, в том числе руководителю и его заместителям;

3) работникам учреждений культурно-досугового типа, в том числе руководителю и его заместителям;

4) работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, в том числе руководителю и его заместителям, за исключением педагогических работников».

2.Финансовому управлению администрации муниципального образования Староминский район (Литовка) производить финансирование мероприятия из  средств муниципального бюджета.
3. Признать утратившим силу  постановление администрации  муниципального образования Староминский район от 30 октября  2020 года № 1403 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 28 августа 2020 года №1046 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район К.К. Черкову.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и размещения в установленных местах и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                              В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от                                  № _________

«Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Староминский района от 28 августа 2020 года № 1046

«О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»

Проект подготовлен и  внесён:

Начальником отдела культуры и искусства

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                        О.Г. Костенко

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Староминский район                                                    К. К. Черкова
Заместитель главы, начальник управления

экономики администрации муниципального
образования Староминский район                                                 Е.С. Леденёва

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Староминский район                                                    В.И. Литовка

Начальник юридического
отдела управления делами

администрации  муниципального

образования Староминский район

      В.В. Петренко
Начальник отдела делопроизводства

управления делами  администрации
муниципального образования

Староминский район

                        С.А. Слынько
Адрес рассылки: МУ ЦБ администрации МО, Отдел культуры, ФУ, Отдел экономики